
 1 

             

           
                                                                                           № 27 (538) от 6 октября 2023 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.10.2023                                                                                                п.Танзыбей                                                                                  № 51-П                                                   

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 01.02.2019 №7-П «Об утверждении 

Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района 

Красноярского края» 

(в редакции  от 02.03.2020 № 5-П) 
 

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. 

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе», от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом 

Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 01.02.2019 №7-П «Об утверждении Положения об организации и 

осуществлении первичного воинского учета на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», внести 

следующие изменения: 
В приложении 2 раздел 3 «Должностные обязанности» изложить в следующей редакции: 

«ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ 

3.1. осуществлять первичный воинский учёт граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

проживающих или пребывающих (на срок более 3-х месяцев)  их на территории сельсовета; 

           3. 2. вести учёт организаций, находящихся на территории сельсовета; 

           3.3. вести и обеспечивать хранение документов первичного воинского учёта в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, 
которые определяются Министерством обороны РФ; 

         3.4. своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учёта; 

         3.5. делать отметки о постановке граждан на воинский учёт в карточках регистрации и домовых книгах; 
        3.6. в случаях, установленных законом, участвовать в контрольных проверках организаций по вопросам ведения первичного воинского 

учёта; 

        3.7. пропагандировать среди населения меры противодействия терроризму и разъяснять о вреде и опасности явлений терроризма и 
экстремизма; 

        3.8. принимать участие в военно-патриотической работе на территории сельсовета; 

         3.9. проводить среди населения сельсовета информационно агитационную работу по привлечению граждан на военную службу по 
контракту;  

         3.10. принимать участие в работе по отбору граждан на военную службу по контракту, поступления в добровольческие формирования. 

          3.11. выполнять иные поручения главы администрации сельсовета.». 
 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета. 

     3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 
 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                  Н.В.Бычкова     

 
                                                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.10.2023                                                                                         п.Танзыбей                                                                                               52-П 

 

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний 2023, 

весенне-летний 2024 пожароопасные периоды 

 

     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, в целях 

повышения противопожарной безопасности на территории Танзыбейского сельсовета, предупреждения угрозы пожаров и гибели людей, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  



 2 

     1.Утвердить План мероприятий, подлежащих реализации в осенне-зимний 2023, весенне-летний 2024 пожароопасные периоды, согласно 

приложения № 1. 
     2.Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Танзыбейского сельсовета: 

     -провести работы, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (очистить территорию от сухой 

травы, мусора, произвести устройство защитных противопожарных полос); 
     -укомплектовать здания общественного и производственного значения первичными средствами пожаротушения; 

     -обеспечить работоспособное состояние наружного противопожарного водоснабжения и надлежащее содержание указателей месторасположения 

противопожарных водоисточников; 

     -обеспечить контроль за невозможностью проникновения посторонних и подозрительных лиц на территорию организаций и учреждений; 

     -принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (блоки, трубы, и.т.д.),  установленных  

на проезжей части. 
     3. Жителям частного сектора: 

     -провести работы, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения: очистить от сухой травы и мусора 

приусадебные участки и придомовые территории; 
     -запретить на весь пожароопасный период: сжигание мусора на приусадебных участках, на свалках, разведение костров, пользование открытым 

огнем; 

     -запретить самовольное строительство без согласования в соответствии с действующим законодательством РФ. 
     4.В период, со дня схода снежного покрова, до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова: 

учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно правовых форм и форм собственности, крестьянские 

(фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, 
иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, 

обеспечивают её очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих 

материалов на полосе шириной не менее 10  метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 
метра или иным противопожарным барьером. 

   5.На собрании граждан, запланированном на второй квартал 2024 года с участием представителя ОНД и ПР, провести беседу на тему «Пожарная 

безопасность в весенне-летний период 2024 года на территории Танзыбейского сельсовета». 
     6.Активизировать работу общественных инструкторов пожарной  профилактики. Систематически размещать информацию в информационном 

бюллетене «Вести Танзыбея», на официальном сайте Танзыбейского сельсовета и информационных стендах.  

     7. В летний период в условиях устойчивой сухой или ветреной погоды в целях предотвращения возникновения пожаров организовать силами 
местного населения, членов ДПК,  патрульными и патрульно-маневренной группами патрулирование территории населенных пунктов 

Танзыбейского сельсовета. 

     8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                         Н.В.Бычкова 
  

 

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

6 октября 2023                                                                                      п.Танзыбей                                                               № 53-П 

 

Об утверждении отчета 

 «Об исполнении бюджета  

Танзыбейского сельсовета 

 за 3 квартал 2023 года» 

 
 

      В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Устава Танзыбейского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Танзыбейского сельсовета за 3 квартал 2023 года» по доходам в сумме 8 435 154,34 рублей и 

по расходам в сумме 8 393 484,76 рублей, согласно приложения №1. 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в информационном 

бюллетене «Вести Танзыбей». 
 

 

 
Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                   Н.В.Бычкова      

 

 
 

 



 3 

 
                                  

____________________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32                                                   
Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


